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海南省二O一四年第十期公开发放有偿优选小汽车号牌号码公告
为缓解九二式小汽车号牌优选号码的供需矛盾，满足群众的合理需求，促进廉政建设，决定我省二O一四年第十期小汽车号牌号码实行公

开竞价发放，现将有关事项通告如下：
一、发放标的：琼A8888Q等150个小汽车号牌，详细号牌及其竞价底价见附表。

二、发放时间：2014年 12月 26日，上午 8时 30分起接受现场报
名，9时30分起竞价。三、发放地点：海口市泰华酒店一层海瑞厅（地
址：海口市滨海大道泰华路 2号）。四、竞价方式：公开叫价，价高者
得。五、叫价单位：2000元至10000元底价的每次叫价500元为1个
叫价单位，10000元以上底价的每次叫价以1000元为1个叫价单位，
也可以是叫价单位的整数倍,拍卖师还可根据现场竞价情况临时调整
叫价单位。六、竞价者资格：(一)发放的竞价机动车号牌仅限于九二式
未编发的小型汽车号牌，竞价对象限于个人和民营企业及外商独资企
业，并只限于发放未注册登记、转移或变更登记转入的9座(含)以下和
车长小于6米的小型载客汽车，已注册登记有号牌的不得参与竞价。
(二)报名者提供以下资料原件（核对无误后退还）和复印件（须报名者
签名盖章并签注“与原件相符”字样）。1、属单位的提供有效的《组织
机构代码证书》和《企业法人营业执照》；2、本省居民的提供本地《居民
身份证》，在暂住地居住的外省居民提交《居民身份证》和公安机关核
发的有效居住、暂住证明；3、现役军人（含武警）提供《居民身份证》、
《军官证》等有效军人身份证明和团级以上单位出具本人住所地址证
明；4、香港和澳门特别行政区、台湾地区居民提供入境的身份证明和
公安机关核发的居住、暂住证明；5、非本人报名的还应提供授权委托
书及委托代理人身份证明。(三) 竞价者以报名的身份证明按属地车管
所管辖原则，只能竞价属地车管所管理的小汽车号牌，不得优选其他
车管所管理的小汽车号牌，否则优选无效，所缴交成交款不予退还。
但琼E小汽车号牌不受属地限制，各市县可互竞优选。对琼C字头小
汽车号牌，琼北辖区各市县可互竞优选；对琼D字头小汽车号牌，琼南
辖区各市县可互竞优选。七、报名及竞价牌的发放：(一) 竞价者可采取
预报名或现场报名方式。本公告之日起至牌号发放前，预报名者可携
带上述有关报名资料到海南天悦拍卖有限公司预报名，符合条件及资
料齐备的，缴交5000元竞价保证金（现金），海南天悦拍卖有限公司出
具《预报名回执》和竞价保证金收据，预报名者凭《预报名回执》和竞价
保证金收据及身份证明原件，于牌号发放日现场报名点换取竞价牌入
场。现场报名者可于牌号发放日开竞价前，携带上述有关报名资料到

现场报名点报名，符合条件的，缴交5000元竞价保证金（现金），开具竞
价保证金收据，报名者凭竞价保证金收据、身份证明及相关报名资料领
取竞价牌入场。(二)每位领取竞价牌的竞价者,只能携一人进入竞价现
场参与叫价。八、竞买成交后的缴款方式：竞价成交者须在现场以有银
联标识的银行卡（信用卡必须为持卡本人）划账方式缴纳成交价款（不收
取现金），当场签订《成交确认书》，领取号牌领导小组办公室开具的《海
南省非税收入一般缴款书》,领取退还竞价保证金的同时向海南天悦拍卖
有限公司缴纳竞得佣金。在公开竞价会结束前仍未缴纳成交价款的，组
织者收回其号牌重新发放，竞价保证金不予退还，并按《拍卖法》追究当
事人法律责任。九、号牌编发办理：成交者凭《成交确认书》、缴款凭证和
车辆登记规定资料，自竞得之日起7个工作日（不包括节假日）后申办号
牌编发手续，所有竞得号牌必须在30天内办完上牌手续，逾期不办理上
牌手续的，由组织者收回号牌号码，成交价款不予退还。十、其他事项：
(一)在国家对机动车号牌政策有变化的情况下，已竞得号牌的竞得人未
能在30天内办理号牌编发手续造成无法编发号牌号码的，已缴纳的价
款不予退还。在30天内办理号牌编发手续未能编发所竞得号牌号码
的，缴纳价款予以退还。(二)已竞得号牌号码办理号牌编发手续的小汽
车因国家政策变化不能继续使用原号牌号码的,或小汽车因交通事故、火
灾、灭失等情况报废注销而机动车所有人不符合继续使用原号牌号码的,
其竞得的号牌自动失效。(三)竞得号牌以《成交确认书》登记的姓名或单
位名称审核机动车所有人办理号牌编发手续，竞得号牌只许本人使用，
不得转让，不得赠送，不得转挂。
(四)所竞得的号牌号码符合公安部2007年《服务群众十六项措施》第
八项和海南省公安厅交通警察总队《贯彻落实公安部〈服务群众十六
项措施〉实施意见》第八项及公安部124号令第五十二条规定的，机动
车转移或报废后，可继续使用。公司地址：海口市国贸大道59号正昊
大厦 22层；联系电话：68555955 68555951 13005087166；公司网
址：www.hntianyue.com

海南天悦拍卖有限公司
2014年12月17日

区域范围

海口车管所
辖区（顺序：
1-60，共 60
副）

三亚车管所
辖区（顺序：
61- 95，共
35副）

琼北车管所
辖区（顺序：
96- 135，共
40副）

琼南车管所
辖区（顺序：
136-150，共
15副）

底价(元)
2000
2000
3000
3000
3000
3000
5000
5000
10000
20000
2000
3000
5000
5000
5000

2000
3000
3000
5000
5000
10000

3000

5000

顺序
1
7
13
19
25
31
37
43
49
55
61
67
73
79
85
91
96
102
108
114
120
126
132

136

142

148

号牌号码
ACE001
ABR866
ABR599
ABP088
A1688Z
AAS299
AYM168
A0333G
A5222N
AHH666
BBP001
BU7766
BS3288
BQ2888
BT1555
BAF111
EFG001
CK6169
CA9788
EM7888
EA9555
CD9333
CN4444

DR1118

DC3000

DB1111

底价(元)
2000
2000
3000
3000
3000
3000
3000
5000
5000
10000
2000
3000
3000
5000
5000
5000
2000
2000
3000
5000
5000
5000
5000

2000

5000

5000

顺序
2
8
14
20
26
32
38
44
50
56
62
68
74
80
86
92
97
103
109
115
121
127
133

137

143

149

号牌号码
A1314Y
ADS699
ABP388
A9669V
ACN678
AW5788
A5677X
A1555F
ACD000
ANN777
BDD399
B5858Y
BH9699
BJ2000
BL8333
BQ0888
C7S399
CC6996
EA8399
EM3777
CR5999
EP0888
EQ4444

DS0099

DX8899

DF4444

底价(元)
2000
2000
3000
3000
3000
3000
3000
5000
10000
10000
2000
3000
3000
5000
5000
5000
2000
2000
3000
5000
5000
5000
10000

2000

5000

10000

顺序
3
9
15
21
27
33
39
45
51
57
63
69
75
81
87
93
98
104
110
116
122
128
134

138

144

150

号牌号码
A6300A
ABY868
A0988F
ABR188
ABU588
ADP899
A0777H
A7000D
ACE111
ABZ888
BX2233
BS2288
BY6788
B6888A
BP9111
BLL888
EQ5558
EJ0066
CD1388
CD5222
ET1888
ES0777
EC5555

DD6868

DQ1234

D9999P

底价(元)
2000
2000
3000
3000
3000
3000
5000
5000
10000
15000
2000
3000
3000
5000
5000
10000
2000
2000
3000
5000
5000
5000
10000

2000

5000

15000

顺序
4
10
16
22
28
34
40
46
52
58
64
70
76
82
88
94
99
105
111
117
123
129
135

139

145

号牌号码
ABW566
ABR399
ACX688
ABW567
A0688K
A9339W
A5888X
A6888Z
AZN222
AUU999
BK1122
BY6868
BR6988
BB0555
BM3777
BLL999
E99994
EY3168
CDD866
CM6777
CA7555
EJ7888
E9999H

DL0088

DS5777

底价(元)
2000
2000
3000
3000
3000
3000
5000
5000
10000
15000
2000
3000
3000
5000
5000
10000
2000
2000
3000
5000
5000
5000
15000

3000

5000

顺序
5
11
17
23
29
35
41
47
53
59
65
71
77
83
89
95
100
106
112
118
124
130

140

146

号牌号码
ABX366
ACN889
A5566J
ACQ789
AE6444
A6866G
A9333E
A0666V
ACH333
A3333G
BL0099
BAF168
BW0666
BLL666
BK7999
B6666V
EQ8800
CK0055
CM4888
EP0888
CL5888
EA8999

DK2299

DD1888

底价(元)
2000
2000
3000
3000
3000
3000
5000
5000
10000
15000
2000
3000
5000
5000
5000
15000
2000
2000
3000
5000
5000
10000

3000

5000

顺序
6
12
18
24
30
36
42
48
54
60
66
72
78
84
90

101
107
113
119
125
131

141

147

号牌号码
A8858B
ABQ989
ABW288
AAU966
ACF988
ABZ788
A3999X
A5111H
ACH555
A8888Q
BK3883
B8899T
B6789C
BL8222
BCD333

CA8007
EA7997
EC8699
EF4567
CD8666
EA9888

DK3399

DJ1666

据新华社德国沃尔夫斯堡12月16
日电（记者商婧）德甲沃尔布斯堡俱乐部
16日在大众体育场召开新闻发布会，官
方宣布中国球员张稀哲加盟，球队与张
稀哲签订了两年半合约。张稀哲在发
布会上表示，近期目标是尽快学好德语、
融入球队，把握机会为团队而战。

张稀哲以一段流利的德语作为开
场白。他说：“大家好，我是张稀哲。今
天对我来说是非常重要的一天，我非常
高兴能加盟德甲沃尔夫斯堡这样一支
顶级球队。我已经准备好迎接挑战，希
望我能尽快融入球队，为团队而战。”

张稀哲将身披狼堡的 29 号战
袍。谈到近期计划时，张稀哲说，德甲
冬歇期过后他会随队至南非进行集

训。“希望能尽快地了解球队、了解教
练的技战术部署，希望能有机会、把握
住机会。”

张稀哲表示，来欧洲顶级联赛踢球
是他从小的梦想。“我已经做好了准备，
来这里就是想好好踢球。近期目标就
是尽快学好德语，和队友打成一片。”

他说，自己从大概一年前开始深
入了解沃尔夫斯堡俱乐部，几乎每场
球队比赛都会看，德布劳内、维埃里等
都是非常好的球员。

发布会伊始张稀哲流利的德语致
词引起了德国媒体的兴趣，也给初到
德国的他加了不少印象分。回答德国
记者关于学习德语的问题时，张稀哲
说，他从一年前开始接触德语，但平时

只能利用训练、比赛之余有限的时间
学习。“现在定下来了，会努力学习。”

主教练黑金在发布会上说，张稀
哲有很强的竞争力去竞争主力位置。
明年1月5日起他会随队参加新的训
练营，逐渐适应球队理念和工作方
式。他流利的德语致词已证明了他的
职业态度以及融入球队的意愿。黑金
提醒大家不要对球员抱有过高期望，
希望大家能耐心等待他逐步适应。

俱乐部体育总监阿洛夫斯表示，
球队引进张稀哲首先是出于竞技层面
考虑，他的到来加强了球队实力。

发布会结束后，张稀哲来到沃尔
夫斯堡球队主场“大众体育场”，展示
了他在沃尔夫斯堡的29号战袍。

张稀哲与狼堡正式签约两年半
身披29号战袍 望尽快融入球队

■ 阿成

北京时间12月15日，在湖人客场与
森林狼的比赛中，科比的NBA生涯总得
分超越了乔丹的32292分，上升到NBA
历史得分榜的第三位。事后，媒体适时
推出科比与乔丹的数据对比，而部分激
进的“科密”甚至叫喊科比超越篮球之神
乔丹。但理性来看，无论从哪方面讲，谈
论科比对乔丹的超越，都是对篮球之神
的不敬。

众所周知，科比在总得分上超越乔
丹，完全是靠打球年头累积的，乔丹打了
16个赛季，而科比目前正在打第19个赛
季；乔丹生涯一共打了 1072 场常规赛，
而科比已经打了 1269 场。在评价球员
的得分能力上，无疑场均得分更科学更
具说服力。而在场均数据上，乔丹常规

赛场均得到 NBA 联盟历史最高的 30.1
分，科比则为25.5分，乔丹完胜；在更能
检验球员能力的季后赛中，乔丹场均得
分高达33.4分，而科比仅为25.6分，乔丹
胜得更彻底。

不仅得分一项，在命中率、篮板、助
攻、抢断、盖帽等所有流行的统计数据
中，乔丹的场均数据都高于科比。数据
得出的结论是，无论是进攻还是防守能
力方面，乔丹都在科比之上。

至于总冠军、MVP等球队和个人荣
誉的数量，科比都难望乔丹的项背。科
比的总冠军数为5个，只差乔丹1个，但
科比的总冠军中包括抱奥尼尔等的“大
腿”所获得的，也就是说，在统治力方面，
乔丹也远胜科比。

打了19个赛季，除了总得分，科比当
然还有其他超越乔丹的数据，最有名的是

单场81分的个人得分最高纪录。但这个
数据又能证明什么呢？张伯伦拿过100
分，但没有人称张伯伦比乔丹更伟大。史
上最伟大，当然是综合来评定的，所以拉
塞尔有11个总冠军戒指，贾巴尔和马龙
的总得分都超过乔丹，但也没有人会说这
些球员的成就在乔丹之上。

很多年前，就有人说科比是最接近
神（乔丹）的人，主要还是指打球技术动
作和身形体态方面，事实上，科比也承认
有意模仿乔丹，包括有名的吐舌头。但
在成就和历史地位上，科比还算不上最
接近神的人，詹姆斯就
有可能比他更接近。

谈论科比超越乔
丹，可以原谅你对神的
不敬，但无法忍住不屑
的笑声。

谈超越，是对“篮球之神”的不敬

大
侃
台

张稀哲（中）、沃尔夫斯堡俱乐部体育总监阿洛夫斯（右）和主教练黑金在新
闻发布会上展示球衣。 新华社发

据新华社巴黎12月16日电（记者
张寒）法国传奇射手亨利16日在自己的
社交网络主页发表声明，宣布结束他光
辉的20年职业球员生涯。

37岁的亨利共代表法国队出场123
次，进球51粒，是1998年和2000年法
国队接连夺得世界杯和欧锦赛冠军阵容
中的一员。

他的俱乐部生涯则包括随法甲的摩
纳哥队、英超的阿森纳队、西甲的巴塞罗
那队以及美国足球大联盟的纽约红牛队
一起数次捧起奖杯。

作为一名法国球员，亨利最成功的
职业生涯却是在英国，在与“枪手”的先
后两段缘分中，亨利共收获228粒入球，
两次捧起英超冠军奖杯。

宣布退役的当天，亨利声称接受了
英国天空体育台的邀请，将于明年开始
担任电视解说员。

传奇射手亨利宣布退役

亨利效力阿森纳期间的比赛资料
照片。 新华社发

全国羽球业余俱乐部赛
海口总决赛本周末开拍

本报海口12月16日讯（记者王黎刚）记者
从今天召开的新闻发布会上获悉，2014年全国
羽毛球业余俱乐部赛“虎牌杯”海口总决赛本周
末开拍。来自国内18个省市的42支球队参加
本次比赛。

本次比赛由中国羽毛球协会和省文体厅主
办，虎牌啤酒赞助协办。共设俱乐部甲组和乙组
两个组别，甲组进行5场团体赛，分为第一男双、
第二男双、女子双打、男子单打和混合双打。乙
组进行三场团体赛分为男子单打、混合双打和男
子双打。本次比赛自今年8月份在山东济南拉开
序幕，历时4个月18个赛区的比赛，总决赛将于
12月20日、21日在海南大学体育馆举行。获得
本次比赛甲组前三名的球队将分别赢得2.5万
元、1.5万元和8000元奖金。获得乙组前三名的
球队将分别赢得1.5万元、8000元和6000元奖
金。按照惯例，组委会特意给东道主海南队两张
参赛“外卡”。

■ CBA第20轮前瞻

再战北京广东欲复仇
CBA常规赛第20轮17日进行一场重量级

对决，八冠王广东队将在主场迎战卫冕冠军北京
队。在本赛季揭幕战，北京队曾在主场大胜广东
队。如今广东队更换了小外援，近期战绩颇佳，此
番再战，华南虎欲借主场之利报一箭之仇。

在上轮比赛中，广东队主场战胜缺兵少将的
广厦队，取得八连胜，并以16胜3负的战绩居辽
宁队之后获半程亚军。但此役广东队赢得并不轻
松，小外援拜纳姆表现不理想，全场竟有7次失
误。大外援丹尼尔斯只得到6分、5个篮板，比本
土内线的表现还差。

北京队上轮主场以3分险胜单外援出战的东
莞队，取得4连胜，以15胜4负的战绩排在积分榜
第3位。从比赛来看，北京队打得并不好，特别是
关键的第四节。本赛季的末节单外援政策让北京
队在马布里和莫里斯的使用上左右为难。

广东队与北京队历史交锋54次，广东队战绩
为30胜24负，占据上风。不过，在北京队拥有马
布里后，广东队对北京队的战绩为6胜11负，处
于劣势。与北京队相比，广东队内线并不占优，而
马布里每战广东都会有出色发挥。面对“苦主”北
京队，华南虎要想复仇，得多想些办法。

■ 林永成


